

# **Frankly Juice A/S**

**Midtager 39, 2605 Brøndby**

**CVR-nr. 32 34 98 11**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

---

**Christian Bowall**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Frankly Juice A/S  
Midtager 39  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 32 34 98 11

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Lars Henning Brammer, Formand  
Christian Seiersen  
Christian Bowall  
Kim Ortmann Schröder  
Jeanette Elgaard Carlsson

**Direktion**

Christian Bowall

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er produktion og salg af juice og mad og efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.834 t.kr. mod 1.346 t.kr. sidste år.

Resultatet for 2018 er ikke tilfredsstillende. Ny produktionsmaskine skulle have været i drift i 2018 med væsentlig produktivitetsforøgelse til følge - denne er først i drift i 2. kvartal af 2019. Som følge af dette har det ikke været muligt at foretage de nødvendige optimeringer i produktion og administration i 2018.

Selskabets budgetter for 2019 og fremad viser positivt EBITDA måned for måned fra Q2 2019 ved uændret aktivitetsniveau, hvorfor det er ledelsens forventning at selskabet ved egen drift kan reetablere kapitalforholdende indenfor en kortere tidshorisont som følge af optimeringer og øgning af aktiviteterne.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.834.375</b>	<b>1.345.858</b>
2 Personaleomkostninger	-4.177.053	-2.544.656
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-664.283	-349.872
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.006.961</b>	<b>-1.548.670</b>
Andre finansielle indtægter	1.259	10.202
3 Øvrige finansielle omkostninger	-565.581	-378.524
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.571.283</b>	<b>-1.916.992</b>
Skat af årets resultat	80.775	389.921
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.490.508</b>	<b>-1.527.071</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.490.508	-1.527.071
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.490.508</b>	<b>-1.527.071</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	220.001	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	244.446
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>220.001</u>	<u>244.446</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.035.099	1.030.042
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.035.099</u>	<u>1.030.042</u>
Deposita	193.450	462.308
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>193.450</u>	<u>462.308</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.448.550</u></b>	<b><u>1.736.796</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	236.128	62.034
Varebeholdninger i alt	<u>236.128</u>	<u>62.034</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	973.857	747.471
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	149.228
Udskudte skatteaktiver	895.000	895.000
Tilgodehavende selskabsskat, refusion	80.775	53.778
Andre tilgodehavender	36.209	28.042
Periodeafgrænsningsposter	475.298	5.725
Tilgodehavender i alt	<u>2.461.139</u>	<u>1.879.244</u>
Likvide beholdninger	572.368	963.886
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.269.635</u></b>	<b><u>2.905.164</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.718.185</u></b>	<b><u>4.641.960</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	830.196	805.290
4 Reserve for udviklingsomkostninger	220.001	244.446
4 Overført resultat	-4.289.308	-1.022.198
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.239.111</b>	<b>27.538</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	682.500	0
Gæld til pengeinstitutter	4.054.789	1.999.970
Gæld til associerede virksomheder	0	237.540
Anden gæld	1.312.092	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.049.381</u>	<u>2.237.510</u>
Gæld til pengeinstitutter	77	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.083.358	1.101.854
Gæld til associerede virksomheder	0	723.235
Anden gæld	824.480	551.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.907.915</u>	<u>2.376.912</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.957.296</u></b>	<b><u>4.614.422</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.718.185</u></b>	<b><u>4.641.960</u></b>

1 **Kapitaltab**6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Kapitaltab

Resultatet for 2018 er ikke tilfredsstillende. Ny produktionsmaskine skulle have været i drift i 2018 med væsentlig produktivitetsforøgelse til følge - denne er først i drift i 2. kvartal af 2019. Som følge af dette har det ikke været muligt at foretage de nødvendige optimeringer i produktion og administration i 2018.

Selskabets budgetter for 2019 og fremad viser positivt EBITDA måned for måned fra Q2 2019 ved uændret aktivitetsniveau, hvorfor det er ledelsens forventning at selskabet ved egen drift kan reetablere kapitalforholdene indenfor en kortere tidshorizont som følge af optimeringer og øgning af aktiviteterne.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.658.113	2.202.162
Pensioner	175.448	93.870
Andre omkostninger til social sikring	42.840	32.823
Personaleomkostninger i øvrigt	300.652	215.801
	<b>4.177.053</b>	<b>2.544.656</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	10
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	155.542	126.914
Andre finansielle omkostninger	410.039	251.610
	<b>565.581</b>	<b>378.524</b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2018	805.290	0	244.446	-1.022.198
Kontant kapitaludvidelse	24.906	198.953	0	0
Overført til frie reserver	0	-198.953	-24.445	223.398
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-3.490.508
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>830.196</b>	<b>0</b>	<b>220.001</b>	<b>-4.289.308</b>

### 5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	682.500	0
Gæld til pengeinstitutter	0	0	4.054.789	1.999.970
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.737.289</b>	<b>1.999.970</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og garantier, 4.055 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.333 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	236 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	974 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	220 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.035 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået husleje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 800 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.428 t.kr.

#### Sambeskatning

Frankly Market ApS er udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
